Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

  INDICAÇÃO  Nº 102 / 2013

     AUTORIA: Roberto Belarmino

 EMENTA: Indica reestruturação de escadão na Rua Durandé.

DATA: Manhumirim/MG, 22 de maio de 2013

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o

vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de reestruturar a escadaria que

interliga a Rua Durandé com a Rua Caetano Flora, nesta cidade. A escadaria passa

próximo a uma pedreira, o qual seria interessante um estudo geológico no local no sentido

de alterar seu trajeto, se este for o caso.

Justificativa:

 O terreno onde se encontra esta escadaria é volúvel, ainda mais quando se dá o

período chuvoso. A pedreira neste local pode vir a se deslocar caindo sob a escada e

prejudicando o acesso local. Segue em anexo mapa em anexo.

Peço deferimento:

Vereador Roberto Belarmino  __________________________